Доброхотомъ нашимъ Архімандритомъ Зелићемъ, вручителѣмъ овога писма, кое скраћуемъ полагајућисе на нѣгову доброту, да ће вамъ нѣгова бесѣда достаточнія быти, и у име мене, и у име свега, што є отовуда сѣд достойно тамо знати. Истѣй Господинѣ, на показанѣ му желанія вашега у поменутомъ вашемъ писму, изброіо ми є за васъ ради *Мезимца*, 12 млѣтачки ліра.<sup>38</sup>

1/13. марта 1819. јавио је из Венеције Арсенију Ковачевићу да му је послао *Мезимца*: „Древнѣ славенске књиге и рукописе траже за Бечко књигохранилище. Дойћиће вамъ *Мези-мацъ*“.<sup>39</sup> На исти начин на који се за живота Доситеј старао о штампању и растурању Соларићевих дела, које је сматрао заједничким, тако је и Соларић узвраћао бригом за дело свог учитеља.